ESTRATTO BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA

E’ indetta gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio per la realizzazione del PROGETTO INTEGRATO DI 
RECUPERO ED ORGANIZZAZIONE DI DATI TERRITORIALI NEL COMUNE DI VILLASIMIUS - Base d’asta Euro 
125.000,00 (centoventicinquemila/00) IVA esclusa.

STAZIONE APPALTANTE: Comune di Villasimius Piazza Gramsci, 9, 09049 VILLASIMIUS (CA), ITALIA, 
tel. 070.79301, n.telefax 070.7928041, e-mail: info@comune.villasimius.ca.it - PROCEDURA DI GARA APERTA: aggiudi-
cazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.

[...]

113 del D.lgs n. 163/2006 e dell’art. 9 del capitolato spe-
ciale d’appalto. Polizza assicurativa per danni di esecuzione e responsabilità civile verso i terzi, di cui al par. 9.3 dell’art. 9 
del capitolato speciale d’appalto, stipulata per un massimale di: a) 2.500.000,00 EUR (Euro duemilionicinquecentomila/00) 
per i rischi di esecuzione, b) 5.000.000,00 EUR (Euro cinquemilioni/00) per la responsabilità civile per danni causati a terzi: 
persone, animali e cose nel corso dell’esecuzione dei lavori. Polizza di garanzia delle opere, da costituirsi ai sensi del par.

[...]

II.2.1)Importo dell’appalto. L’importo base presunto dell’appalto, corrispondente ai servizi di cui alle lettere A), B), C), 

D), E), F) G) del precedente punto II. 1.5, al netto dell’I.V.A., per l’intera durata del contratto (48 mesi), è quantificato in 
Euro 4.760.000,00 (Euro quattromilionisettecentosessantamila, escluse le spese postali, corrispondenti ad un importo annuo 
al netto dell’I.V.A. di Euro 1.190.000,00 (Euro unmilionecentonovantamila). Per ulteriori precisazioni si rinvia al bando 
integrale di gara pubblicato sul sito Internet di cui al punto I.1)

Si specifica che tale importo annuo è calcolato con riferimento ad un numero presunto di atti da lavorare nell’esple-
tamento del servizio, stimato su base statistica, e pertanto tale importo non è in alcun modo garantito e vincolante per la

[...]

b) dichiarazione dei fatturati annui globali realizzati negli ultimi tre esercizi finanziari, antecedenti la data di 
pubblicazione del presente bando, da cui risulti e si attesti che il fatturato globale del triennio è almeno pari a 3 volte l’im-
porto base annuo dei servizi oggetto dell’appalto, pari quindi ad almeno Euro 1.190.000,00x 3 = Euro 3.570.000,00 (Euro 
tremilionicinquecentosettantamila), oltre IVA; c) dichiarazione attestante il fatturato relativo a servizi nel settore oggetto di 
gara, eseguiti con buon esito e regolarmente conclusi, che il soggetto partecipante ha realizzato in Italia, negli ultimi tre eser-
cizi finanziari, da cui risulti e si attesti che tale somma di fatturato è almeno pari all’importo base annuo dei servizi oggetto 
dell’appalto, pari quindi a Euro 1.190.000,00 (Euro un milionecentonovantamila), oltre IVA. Per servizi nel settore oggetto 
di gara si intendono esclusivamente i servizi di gestione dei procedimenti sanzionatori derivanti da violazioni al codice della 
strada comprensivi o meno dell’attività di riscossione dei crediti per conto di enti locali.